
 

 

,ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 29.07.2011  

N° Generale:  132 
N° Settoriale:  51 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE   PERSONALE  ADDETTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA 

DOMICILIARE (SAD) DALL'8/08/2011 AL 27/08/2011.           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 23.11.20101, con la quale è stata 

approvata  la convenzione tra i Comuni del sub-ambito di Sergnano, per la gestione in forma 

coordinata ed associata del servizio di assistenza domiciliare anziani e disabili, (SAD)  per il 

biennio 2011/ 2012; 

PRECISATO  che  

- il comune capo convenzione ha provveduto ad appaltare alla Cooperativa “Il Gabbiano”  di 

Pontevico,   al costo orario di € 16,70 oltre l’IVA al 4%, il servizio di assistenza domiciliare, 

per tutti i comuni convenzionati; 

- l’art. 6 della predetta convenzione stabilisce che  ogni comune convenzionato debba 

provvedere direttamente alla liquidazione e pagamento delle prestazioni richieste  alla ditta 

affidataria del servizio; 

CONSIDERATO che  

- il Comune di Trescore Cremasco eroga ordinariamente il servizio di assistenza domiciliare 

avvalendosi di proprio personale dipendente;  

- la dipendente incaricata del servizio ha richiesto ed ottenuto il congedo ordinario per ferie; 

RILEVATA la necessità di garantire l’erogazione  del servizio di assistenza domiciliare, senza 

soluzione di continuità, attivando il servizio in convenzione, per il periodo dal’8.08.2011 al 

27.8.2011,  per 36 ore settimanali, al costo presunto complessivo di € 625,00; 

 

DETERMINA 

 

1. Di avvalersi del servizio convenzionato di assistenza domiciliare di sub-ambito,  affidato 

dal Comune capo convenzione di Sergnano,  alla Cooperativa “Il Gabbiano” di Pontevico,  

per il periodo dal’8.08.2011 al 27.8.2011,  per 36 ore settimanali, al costo presunto 

complessivo di € 625,00 (CIG 11283518B1); 

2. Di impegnare la somma presunta complessiva di € 625,00,  I.V.A. inclusa,   imputandola 

all’intervento 1.10.04.03 cap. 10412  del bilancio 2011; 

3. Di dare atto che il Comune di Trescore Cremasco provvederà direttamente al pagamento 

delle prestazioni rese, nel proprio territorio, alla ditta affidataria del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 625,00 impegno n.   

Trescore Cremasco lì, 29.07.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì, 1.08.2011 

 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  


